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Sh. Ramesh Kumar s/o Sukheev Singh 
70155765509 
Village Bhullar, 
Tehsil Munak, Sangrur.       ....Appellant  

Vs 
Public Information Officer 
o/o District Development and Panchayats Officer, 
Sangrur  
 
First Appellate Authority 
o/o Addl. Deputy Commissioner (Dev.), 
Sangrur  
 
Public Information Officer 
o/o Block Development and Panchayats Officer  
Block Andana at Munak, 
Sangrur.        ....Respondents  

Appeal Case No. 3307 of 2020 
(Cisco Webex/Telephone Proceedings) 

Present:- Sh. Ramesh Kumar, appellant  
Ms Sarabjeet Kaur, Block Development and Panchayats Officer 9781616213 
on behalf of the respondents.  

ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 6.5.2021.  
2. The appellant has sought the following information:- 
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3. The appellant states that he has not received the complete information in this case. 

However, the respondent-Public Information Officer has sent the written submission in this 

regard, which is taken on record. She also states that the Para no.8 has been mentioned in 

the letter inadvertently and the same may be read as Section 3, Sub-Section 2 of the Punjab 

Village Common Lands (Regulation) Rules, 1964. She also states that nothing is available on 

record as has been sought by the appellant and requested to close the case.  

 The reply filed by the respondent-Public Information Officer is reproduced below:- 

 “T[go'es ft;a/ d/ ;pzX ftZu p/Bsh ehsh iKdh j? fe wzrh rJh ;[uBk gqkoEh ;qh okw/;a 

e[wko g[Zso ;qh ;[yd/t f;zx tk;h G{bD ;?e;aB o{b 3, ;p ;?e;aB 2, g?ok Bzpo 8 (gzikp ftb/i 

ekwB b?Av n?eN) ghHvhHn?cH pDke/ G/i fdZsh rJh j?. fJj nkg ih dh ;{uBK ns/ b'VhAdh 

ekotkJh fjZs g/;a j? ih.” 

4. It is appropriate to mention that the “Information” means as per the provisions of 

the RTI Act, 2005, any material in any form, including records, documents, memos, e-mails, 

opinions, advices, press releases, circulars, orders, logbooks, contracts, report, papers, 

samples, models data material held in any electronic form and information relating to any 

private body which can be accessed by a public authority under any other law for the time 

being in force. 

5. Furthermore, it is relevant to mention Section 2 (j) of the RTI Act, 2005 which is as 
follows:- 

"right to information" means the right to information accessible under this Act 
which is held by or under the control of any public authority and includes the right 
to—  

(i) inspection of work, documents, records;  
(ii) taking notes, extracts or certified copies of documents or records;  
(iii) taking certified samples of material;  
(iv) obtaining information in the form of diskettes, floppies, tapes, video cassettes or 
in any other electronic mode or through printouts where such information is stored 
in a computer or in any other device.  
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6. Keeping in view the above and as per the submissions made by the respondent-

Public Information Officer that nothing more is available on record concerning the RTI 

application, therefore, no directions can be given to the respondent-Public Information 

Officer. Accordingly, the Commission observes that no further action is required to be taken 

in this case. Hence, the case is disposed of and closed.  

        SD 

Dated: 9.6.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
ENCLS: 3 PAGES AS SENT BY PIO  
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Sh. P.D. Bansal,  
President, 
Lok Sewa Club, 94, City Homes Colony,  
Near Spring Dale School, 
Khanna-141401, Distt.Ludhiana.M : 9855783747       ..Complainant  

Vs 
Ms HarminderKaur, Supdt.  
Public Information Officer,  
O/o Sub Divisional Magistrate, 
Khanna, Ludhiana 
 
Public Information Officer  
o/o the Deputy Commissioner, 
Ludhiana                                                       ....Respondent(s)  

Complaint Case No. 131/2021  
(Cisco Webex Proceedings)  

Present:- Sh. P.D. Bansal, complainant, on telephone. 
Sh. Ranjit Singh, SK, on telephone 7696681960 on behalf of the respondents. 
7009571123. 

ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 4.5.2021. 

2. The appellant has sought the following information:- 

“Provide attested copy of letter No. 962/ohvo dted 9.12.96 written by your office to 

Deputy Commissioner, District Ludhiana under the subject: wzrk gZsh yzBk ;pzXh iwhB 
d/ fJzsekb fofBT{ eoB pko/” 

 
3. The representative of the respondents  has sent a copy of letter dated 9.6.2021 

through whatsapp, which is taken on record and also a copy of the same is sent to the 

complainant through whatsapp during the course of hearing. After going through the same 

the appellant states that he is satisfied with the same and requested for a hard copy of the 

same. He further states that he has no objection if the present complainant case is disposed 

of. Therefore, a copy of the letter dated 9.6.2021 is being sent along with this order to the 

appellant as has been requested by him. 

4. According to the submissions made by the appellant, the Commission observes that 

no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and 

closed.        SD/ 

Dated: 9.6.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, Punjab. 
  


